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تازه ترین اخبار کرونایی از مجله های علمی nature و لنست

ترکیب2نوعواکسنایمنیرابالاترمیبرد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با 

صدور پیامی فرارسیدن سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی 

را به اســـاتید، کارمندان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

تبریک گفت. 

در متن پیام دکتر طهرانچی آمده است: 

»با حمد و ستایش به محضر باری تعالی و درود بر پیامبر 

خاتم)ص( و اهل بیت کرامش که چراغ راه بشریتند، 

فرارسیدن سی ونهمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد 

اسلامی و ورود به 40 سالگی این دانشگاه را به اعضای 

این خانواده بزرگ و خدمتگزار به عرصه علم و دانش تبریک 

می گویم.  دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مولود انقلاب، 

مجموعه بی  نظیری است که با کمک پربرکت امام راحل، 

هدایت مدبرانه مقام معظم رهبری و تلاش دست اندرکارانش 

در جمهوری اسلامی ایران معنا پیدا کرد و امروز به قطب 

بزرگ علم و فناوری تبدیل شده و درحال حاضر نیمی از بار 

آموزش عالی کشور را برعهده دارد. به واقع گام اول حرکت 

دانشگاه آزاد اسلامی به برکت انقلاب اسلامی موجب 

توسعه کمی دانشگاه بود تا به مطالبه تحصیل در مقاطع 

عالی در سراسر کشور پاسخ داده شود.   به واقع دستاوردها 

و موفقیت های بزرگی که در این دانشگاه رقم می خورد، 

به دلیل مشارکت و تعامل همه بخش های دانشگاه است. جا 

دارد از زحمات همه اعضای هیات علمی پرتلاش و دلسوز و 

کارمندان خدوم تشکر و قدردانی کنم که با پشتکار و جدیت 

موجب پیشرفت این دانشگاه شده اند. امیدوارم در ماه های 

پیش رو با فراگیری واکسیناسیون اقشار مختلف و به ویژه 

جامعه دانشگاهی، شاهد برگزاری کلاس های حضوری در 

دانشگاه ها باشیم.  در یک سال اخیر به دلیل تداوم شیوع 

ویروس کرونا، امکان آموزش حضوری در دانشگاه فراهم نبود 

و در این مدت تمامی همکاران در واحدهای دانشگاهی 

به ویژه بخش فناوری اطلاعات کوشیدند بستر مناسبی 

برای ارائه خدمات غیرحضوری ایجاد شود که این امر پس 

از یکپارچگی شبکه دانشگاه ، نسبت به گذشته ملموس تر 

بود. امیدوارم با تقویت نقاط قوت و رفع برخی نواقص، سطح 

کیفی خدمات شبکه ای دانشگاه در حوزه های مختلف ارتقا 

یابد.  امروز در دانشگاه آزاد اسلامی به تأسی از اندیشه ها و 

مکتب امام خمینی)ره( و منویات مقام معظم رهبری به دنبال 

تحولی کارآمد هستیم. به همین جهت، اجرای برنامه 

راهبردی عملیاتی دانشگاه آزاد اسلامی براساس آمایش 

منطقه ای، اجتماعی، اقتصادی و فناوری در استان ها در 

دستورکار قرار گرفته و در این راستا توجه به حوزه دارو، صنایع 

خلاق و امنیت غذایی را در اولویت برنامه ها قرار داده ایم که 

با وجود داشتن بزرگ ترین شبکه دانشگاهی، می توان به 

هدف تعیین شده دست پیدا کرد.  خوشبختانه در یک سال 

گذشته اقدامات خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی صورت 

گرفته است؛ دانشگاه با سامانه »آموزشیار« تقویت و با سامانه 

»پژوهشیار« به سازمانی پژوهشی تبدیل شد و به دنبال 

این هستیم که دانشگاهی در تراز انقلاب اسلامی، کارآمد 

و توسعه یافته داشته باشیم.«  به واقع یکی از ویژگی های 

خاص دانشگاه آزاد اسلامی این است که تنها نهاد تعلیم 

و تربیت یکپارچه در کشور به شمار می رود و  این نظام 

یکپارچه می تواند اثربخش باشد. از این رو امروز دانشگاه 

آزاد اسلامی یکی از محیط های جهاد علمی است که 

در تمامی عرصه های علم و فناوری حضوری فعال دارد.  

پاسخگو بودن و هوشمندسازی دانشگاه، مساله محوری، 

ایجاد سراهای نوآوری و اجرای طرح پویش با هدف اشتغال 

جوانان و توجه به اقتصاد شهرها از جمله برنامه های دیگر 

دانشگاه آزاد اسلامی در سال جاری خواهد بود و تلاش 

می کنیم ساختار سوم دانشگاه را با کمک همه همکاران 

در دانشگاه کلید بزنیم، به طوری که سازمانی فناور، خلاق، 

آموزش و پژوهش محور با هدف خلق محصول داشته باشیم.  

معتقدم ورود به 40 سالگی و گام دوم دانشگاه باید متفاوت 

از دوره های قبل باشد؛ لزوم توجه به طرح های نو، توسعه 

زیرساخت ها، ارتقای دانش جمعی، هم فکری و هم اندیشی 

استادان و کارمندان دانشگاه آزاد اسلامی از الزامات این 

تغییر رویکرد است تا بتوانیم در زمینه تولید علم نافع و 

تربیت نیروی انسانی کارآمد، تحول در این دانشگاه را معنا 

کنیم و اثرات آن در توسعه پایدار کشور ملموس باشد. به 

همین دلیل رویکردهای حل مساله، توانمندسازی نیروی 

انسانی، تعالی فردی و اجتماعی و تقویت کرامت انسانی 

را به عنوان برنامه های عملیاتی درنظر گرفته ایم. توجه به 

معیشت کارمندان و اعضای هیات علمی یکی دیگر از 

اولویت های مهم و اثرگذار در این برنامه تحول خواه خواهد 

بود و می  کوشیم در سال 1400 به آن دست پیدا کنیم تا 

بدین وسیله قدردان زحمات این خانواده شریف باشیم.  

در پایان مجددا سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی را 

به اساتید دلسوز، همکاران خدوم و دانشجویان عزیز این 

خانواده بزرگ تبریک و تهنیت می گویم. عزت و توفیق 

روزافزون همگان را از خداوند متعال خواستارم و امیدوارم 

در راه خدمت به کشور و مردم شریف ایران اسلامی سربلند 

باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در شورای دانشگاه آزاد اسلامی 

استان اردبیل:

آموزشعالیبایددرهرشهر
یکهستهدانشبنیانداشتهباشد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه 

سفرهای خود به استان های مختلف کشور و بازدید با دانشگاهیان این 

استان ها، پایان هفته گذشته و پس از حضور در قزوین به استان های 

گیلان و اردبیل سفر کرد. 

   رونمایی از سامانه شبکه اطلاعات پژوهشگران

 دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان

نسخه آزمایشی سامانه محاسبات حق الزحمه پایان نامه و رساله و سامانه 

شبکه اطلاعات پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در واحد رشت 

رونمایی شد.  این سامانه جهت محاسبه حق الزحمه اساتید راهنما، 

مشاور، داور و ناظر پایان نامه ها و رساله ها و براساس بخشنامه های 

دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شده است.  ازجمله قابلیت های این 

سامانه می توان به ثبت اطلاعات اساتید، ثبت اطلاعات دانشکده ها 

و گروه های آموزشی، ثبت جداول پایه حق الزحمه، ثبت و ویرایش 

پایان نامه ها و رساله ها، ثبت مقالات مستخرج از پایان نامه ها و رساله ها، 

نمایش وضعیت مالی اساتید و تهیه لیست پرداختی اساتید برای واحد 

مالی دانشگاه اشاره کرد.  مراسم رونمایی از نسخه آزمایشی سامانه 

شبکه اطلاعات پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان نیز 

عصر دیروز با حضور دکتر طهرانچی در واحد رشت برگزار شد.  سامانه 

شبکه اطلاعات پژوهشگران، حاوی اطلاعات تخصصی ۷۳۷ نفر از 

پژوهشگران استان گیلان، ۲044۳ پایان نامه و رساله دفاع شده، ۲۸۳ 

کتاب درون دانشگاهی، ۳4۹ کتاب برون دانشگاهی، 1۵۷۷ طرح 

پژوهشی درون دانشگاهی و 10۷ طرح پژوهشی برون دانشگاهی 

است.  جست وجو در هر دسته از اطلاعات ثبت شده، جست وجوی 

تخصصی براساس کلیدواژه ها در تمامی دسته های اطلاعاتی، 

جست وجوی اطلاعات براساس افراد و جست وجوی فعالیت های 

پژوهشی واحدهای استان ازجمله قابلیت های این نرم افزار است.  

این سامانه ها توسط حسین ازگومی، عضو هیأت علمی گروه کامپیوتر 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت و زیرنظر حوزه پژوهش و فناوری 

دانشگاه طراحی و ایجاد شده است. 

  دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحدهای تالش و آستارا افتتاح شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بخشی از 

سفر خود به استان گیلان، دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه 

آزاد اسلامی واحدهای تالش و آستارا را افتتاح کرد.  در این مراسم علی 

سروری مجد مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و 

هماهنگی استان های دانشگاه آزاد اسلامی، آیت الله رسول فلاحتی 

نماینده ولی فقیه در استان گیلان و امام جمعه رشت و سیدحامد 

علم الهدی مدیر گروه تخصصی تقریب مذاهب اسلامی معاونت 

علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی نیز حضور داشتند.  دکتر 

طهرانچی در مراسم افتتاح دفتر تقریب مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تالش که با حضور مسئولان استانی برگزار شد، اظهار 

داشت: »دانشگاه در زادگاه خود مرکز و محور توسعه و پیشرفت است. 

مساله دانشگاه، مساله جامعه است، 400 سال است که نگاه علم به 

قوام و دوام جامعه بوده است.«  وی با تأکید بر اهمیت علم برای توسعه 

گفت: »این موضوع که مساله علم، مساله توسعه باشد، متاسفانه در 

ایران مورد غفلت واقع شده که باید برای آن تدبیری جدی اندیشید. در 

دوران کرونا مشخص شد که مدل محور سلامت، مدلی موفق است؛ زیرا 

دانشگاه در هر استان عقلای علم حوزه سلامت را محور توسعه سلامت 

کرده و نظام سلامت بر دوش این عزیزان در حال حرکت است.«  رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این دانشگاه به عنوان شبکه ای است 

که در گستره ایران زمین فعالیت دارد، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی 

در هر شهری که حضور دارد، با مؤلفه های الگوی ایرانی اسلامی 

در پیشرفت آن شهر نقش آفرینی می کند.« دکتر طهرانچی با تاکید 

بر اینکه توجه به جامعه و اجتماع برای دانشگاه آزاد اسلامی بسیار 

حائز اهمیت است، افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی باید نسبت به تقویت 

تقریبی توجه لازم را داشته باشد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید 

بر اینکه تربیت تقریبی جوانانی که به دانشگاه ورود می کنند بسیار 

مهم و حائز اهمیت است، گفت: »دانشگاه محیطی تعاملی و اثرگذار 

است. دانشگاه به فکر آن است تا رکود را به صعود تبدیل کند و تربیت 

دانشجویان را بهبود ببخشد.« دکتر طهرانچی تصریح کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی افتخار می کند که در مناطق تلفیقی امر مبارک تربیت 

تقریبی را سرلوحه کار خود دارد. دانشگاه به فکر تقویت تقریبی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تالش در منطقه ای قرار دارد که نعمت الهی فراوان در آن وجود دارد، 

گفت: »باید از نعمت های شهرستان تالش مراقبت کرد.« وی با اشاره 

به آیه ای از قرآن که »اگر در قریه ای که امنیت و اقتصاد شکوفا باشد، 

مردم نسبت به این نعمات کفران کنند، این موهبت الهی از ایشان گرفته 

می شود«، افزود: »باید از نعمات خدادادی پاسداری کنیم تا کفران 

نعمت صورت نگیرد.«  دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد 

اسلامی باید در بحث مهارت افزایی و اشتغال دانش بنیان شبکه ای در 

شهرستان تالش به یک موتور محرکه و پیشرو مبدل شود، تصریح کرد: 

»کمک به مهارت افزایی و اشتغال باعث می شود تا مباحث تقریبی برای 

مردم دلنشین تر باشد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد دانشکده های 

مهارت کارآفرینی در تالش را امری ضروری برشمرد و گفت: »مسئولان 

شهرستان تالش اشتغال حین آموزش را پیگیری کنند.« وی با اشاره 

به اینکه جوانان بیکار و ناامید نیاز به مراقبت دارند، گفت: »دشمن در 

جایی نفوذ می کند که در آن شهر بیکاری و ناامیدی باشد.«

  وقوع تحول در دانشگاه آزاد اسلامی یک »باید« است 

چهل وششمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل به 

ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با 

حضور روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل برگزار 

شد.  دکتر طهرانچی در این جلسه گفت: »اکنون زمان آن رسیده که 

دانشگاه آزاد اسلامی جایگاه جدید و اصلی خود را در جامعه پیدا کند 

و برای این امر نیاز به یک تحول داریم. وقوع تحول در دانشگاه آزاد 

اسلامی یک »باید« است و همراهی با این تحول، یک ضرورت است 

که خود دانشگاهیان باید این تحول را رقم بزنند.«  وی ادامه داد: 

»مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری، باید از ارائه دروس صرفا حفظی 

و غیرعمقی پرهیز کرد و به درس های عملی و فایده محور روی آورد. 

آموزش در کل دنیا یکی از بهترین تجارت های دنیا به شمار می رود، اما 

دانشگاه های ما در این زمینه نتوانسته مثمرثمر واقع شود. اگر بخواهیم 

به توسعه اقتصادی دست پیدا کنیم، باید ابتدا تحول را شاهد باشیم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه آموزش عالی باید در هر شهر 

یک هسته دانش بنیان داشته باشد که در توسعه اقتصادی، اجتماعی 

و فناورانه آن شهر نقش ایفا کند، افزود: »برای ورود دانشگاه به توسعه 

اقتصادی و فناورانه نیاز است تا هر منطقه مورد آمایش سرزمینی قرار 

گیرد و دانشگاه نیازها را احصا و در راستای رفع آن نیازها اقدام کند.«

  دفتر تقریب مذاهب اسلامی 

در دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل افتتاح شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به 

استان اردبیل، ظهر دیروز دفتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اردبیل را افتتاح کرد.  علی سروری مجد مشاور ریاست 

و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان های 

دانشگاه آزاد اسلامی، قاسم جعفرزاده مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 

اردبیل، سیدحامد علم الهدی مدیر گروه تخصصی تقریب مذاهب 

اسلامی معاونت علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، مهندس 

صدیف بدری نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس 

شورای اسلامی و برخی از مدیران و مسئولان دانشگاهی و استانی 

در این مراسم حضور داشتند.  دکتر محمدمهدی طهرانچی در مراسم 

افتتاح دفتر تقریب مذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اردبیل گفت: »در دومین مقطع تاریخی که ایران، اجتماعی یکپارچه 

شیعی شکل گرفته، بحث تقریب مذاهب به عنوان منشور این اجتماع 

مطرح است که امروز باید بیش از پیش موردتوجه قرار گیرد.« 

وی خاطرنشان کرد: »شهر اردبیل به لحاظ موقعیت مکانی خاص، در 

ایجاد ایران شیعی یکپارچه جایگاه ویژه ای داشته که بر همین اساس 

برافراشتن پرچم دفتر تقریب در این استان از اهمیت فراوانی برخوردار 

است.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »دور دوم حکومت شیعی 

به عنوان حکومت وحدت گرا در ایران برقرار شده و جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان دومین مقطع تاریخی برقراری یکپارچگی ایران اجتماعی، 

تاریخ ساز شده و در منشورش تقریب مذاهب و تقریب قومی نهفته 

است. پیش از این نیز یکپارچگی اجتماعی ایران از اردبیل برخاسته و 

در اصفهان قوام یافته است.« دکتر طهرانچی تأکید کرد: »دشمنان فکر 

می کنند که می توانند ایران اسلامی را به تلاطم درآورند، اما سخت در 

اشتباهند، زیرا قوام ایران اسلامی، به دلیل نگاه معرفتی قرآنی و اهل بیتی 

است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به 

ظلم های رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: »رژیم صهیونیستی ۸0 

سال است که ظلم می کند و کسی نمی توانست جواب دندان شکن 

بدهد، اما شهید سردار قاسم سلیمانی در مقابل تمام سلطه گران ایستاد 

و همه آنها را ناامید کرد.«

   گزارش   خبر

45 و

صفحه 6 را بخوانید 

دانشگاه آزاد اسلامی وارد چهلمین سال تاسیس خود شد
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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به مناسبت سالگرد تاسیس این دانشگاه: 

تحولدردانشگاهآزادراباتولیدعلمنافع
وتربیتنیرویکارآمدمعنامیکنیم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به مناسبت سالگرد تاسیس این دانشگاه: 

تحول در دانشگاه آزاد را با تولید علم نافع  
و تربیت نیروی کارآمد معنا می کنیم


